[bookmark: _GoBack]Извещение .

Администрация муниципального образования « Капустиноярский сельсовет» Ахтубинского района Астраханской области руководствуясь вновь принятыми изменениями и дополнениями в существующее законодательство Российской Федерации а именно: Федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ( в ред. от 29.12.2020  г. ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с изм. и доп. вступившими в силу с 23.03.2021 года) ФЗ от 11.06.2021 года № 170-ФЗ  в части уточнения вопросов местного значения городского , сельского поселения муниципального района и городского округа , осуществления муниципального контроля , от 01.07.2021 года № 289-ФЗ в части изменения порядка организации проведения публичных слушаний от 02.07.2021 года № 304-ФЗ в части дополнений вопросов местного значения поселения и городского округа полномочиями по осуществлению мероприятий по лесоустройству  , на основании информации Управления министерства юстиции Астраханской области  предлагает и  размещает на сайте проект Решения Совета МО «  Капустиноярский сельсовет» по новым изменениям в Устав МО « Капустиноярский сельсовет» с предполагаемым текстом изменений для ознакомления и обсуждения общественностью.

Проект.

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ.

РЕШЕНИЕ .
от  20.08.2021 года .                                                                                            № ___.

О принятии  изменений в Устав
муниципального образования
«Капустиноярский сельсовет»

[bookmark: dst100439]В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных образований» , Федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ( в ред. от 29.12.2020  г. ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с изм. и доп. вступившими в силу с 23.03.2021 года) ФЗ от 11.06.2021 года № 170-ФЗ  в части уточнения вопросов местного значения городского , сельского поселения муниципального района и городского округа , осуществления муниципального контроля , от 01.07.2021 года № 289-ФЗ в части изменения порядка организации проведения публичных слушаний от 02.07.2021 года № 304-ФЗ в части дополнений вопросов местного значения поселения и городского округа полномочиями по осуществлению мероприятий по лесоустройству  ,  Совет МО «Капустиноярский сельсовет»;

РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Устав муниципального образования « Капустиноярский сельсовет» Ахтубинского района Астраханской области принятый Решением Совета МО «Капустиноярский сельсовет» за № 7 от 20.05.2019 года.

2.   И. о. главы  муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

3.    И. о. главы муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» обнародовать принятые изменения в Устав  муниципального образования  « Капустиноярский сельсовет»  в семидневный срок со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета муниципального
 образования « Капустиноярский сельсовет»   _______        В. И.  Кряжев.